СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _105/07_ от_29.08.2025 г._                                                           г. Балашов

О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» Уставом Балашовского муниципального района, Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 400000 рублей гражданам, заключившим в период с 25 августа по 31 октября 2025 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы через Военный комиссариат города Балашова, Балашовского и Романовского районов Саратовской области.
2. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде денежного поощрения гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции в размере 250000 рублей за каждое лицо, привлеченное к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен Военным комиссариатом города Балашова, Балашовского и Романовского районов Саратовской области в период с 25 августа 2025 года по 31 октября 2025 года.

3. Финансирование расходов на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего решения, осуществляется за счет средств резервного фонда администрации Балашовского муниципального района.
4. Поручить администрации Балашовского муниципального района установить порядки предоставления дополнительных мер социальной  поддержки, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Балашовского

муниципального района

М.И. Захаров

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района
                  Н.Н. Шехматова